
Oblastní inspektorát Praha

Oddělení ochrany vod

Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6

IČ: 41 69 32 05

e-mail: podatelna@cizp.cz, www.cizp.cz

Č.J.: ČIŽP/41/2023/9443 Spis: ZN/ČIŽP/41/3416/2023

Strana 1

ČIŽP/41/2023/9443
Záznam o úkonech předcházejících kontrole 

Za účelem opatření podkladů pro posouzení, zda zahájit kontrolu podle ust. § 5 zákona č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), byly podle ust. § 3 tohoto zákona a podle ustano-

vení § 112 odst. 1 a § 114 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), provedeny tyto úkony:  

Inspekční šetření

Místo provedení inspekčního šetření: Inspekční orgán: Česká inspekce životního prostředí (dále „ČIŽP“)
                            

Pracovníci, kteří inspekční šetření provedli:

1) Ing. Helena Berková, č. průkazu: 273

2) Luboš Růžička, č. průkazu: 303

Vlastník, příp. nájemce nebo jiný oprávněný uživatel pozemku, na němž bylo inspekční šetření provedeno:Vomáčka Vladimír Ing.

Osoby přítomné místnímu šetření:
Milan Vonšovský, nájemce pozemku Ke Tvrzi 5, Předboj
Popis zjištěných skutečností:
Dne 15.8.2023 bylo provedeno neohlášené místní šetření v objektu na adrese Ke Tvrzi 5, Předboj. 
Dne 15.8.2023 byl v uvedeném objektu přítomný nájemce pan Milan Vonšovský, který uvedl, 

že objekt využívá pouze k soukromým účelům tj. opravám vozidel, které patří výhradně 

pouze jemu. V době místního šetření bylo v objektu na dvoře celkem pět vozidel, u jednoho prováděl pan Vonšovský opravy. Při místním šetření nebyl zjištěn únik provozních kapalin 

na nezpevněnou půdu.



Č.J.: ČIŽP/41/2023/5380 Spis: ZN/ČIŽP/41/2189/2023 Strana 2

V objektu na dvoře je studna, ze které dle sdělení pana Vonšovského, dochází k odběru 

podzemní vody na zalévání.Závěr a další postup

Majitelem a nájemcem objektu na adrese Ke Tvrzi 5 Předboj jsou fyzické osoby.

Kompetence ke kontrole fyzických osob má v souladu s vodním zákonem vodoprávní úřad 

Brandýs nad Labem – St. ČIŽP předá podnět vodoprávnímu úřadu k prošetření.
Byla pořízena fotodokumentace: ano

Byly odebrány vzorky: ne

Podpisy pracovníků ČIŽP, kteří inspekční šetření provedli (podepsáno elektronicky):

Ing. Helena Berková

Datum vyhotovení zápisu: 

Tento záznam byl vyhotoven v počtu 1 stejnopisu, čítá 2 stránky.


